
CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 201382

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số: 12/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 12 tháng 7 năm 2013
              
     

NGHỊ QUYẾT
Về chương trình phát triển đô thị thành phố Lào Cai, 

tỉnh Lào Cai giai đoạn 2012 - 2020
                 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
KHOÁ XIV - KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Nghị định số 42/2009/NĐ-CP ngày 07/5/2009 của Chính phủ về việc 

phân loại đô thị;
Căn cứ Thông tư số 34/2009/TT-BXD ngày 30/9/2009 của Bộ Xây dựng về việc 

Quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định 42/2009/NĐ-CP ngày 07/5/2009 
của Chính phủ về việc phân loại đô thị;

Căn cứ Quyết định số 287/QĐ-TU ngày 15/11/2011 của Tỉnh uỷ Lào Cai về việc 
phê duyệt Đề án phát triển mạng lưới đô thị tỉnh Lào Cai giai đoạn 2011-2015;

Xét Tờ trình số 37/TTr-UBND ngày 21/6/2013 của UBND tỉnh về Chương trình 
phát triển đô thị thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai giai đoạn 2012 - 2020; Báo cáo 
thẩm tra số 43/BC-HĐND ngày 04/7/2013 của Ban kinh tế và Ngân sách tỉnh và ý 
kiến của đại biểu HĐND tỉnh dự kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Chương trình phát triển đô thị thành phố Lào Cai, tỉnh Lào 

Cai giai đoạn 2012 - 2020, gồm các nội dung chủ yếu sau:
I. Về thực trạng phát triển đô thị Lào Cai đến năm 2012
Năm 2004, Chính phủ đã quyết định công nhận thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai 

là đô thị loại III, với tính chất đô thị là trung tâm chính trị, hành chính, kinh tế, văn 
hoá - xã hội của tỉnh; là đô thị biên giới có cửa khẩu quốc tế quan trọng ở phía Bắc 
Việt Nam với Trung Quốc; là đầu mối giao thông quan trọng của quốc gia và quốc 
tế; đô thị có vị trí trọng yếu về an ninh quốc phòng và vùng biên giới phía Bắc Việt 
Nam; là đô thị có vai trò thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội không những của tỉnh 
Lào Cai mà còn cho cả vùng Tây Bắc Việt Nam.



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013 83

Theo tiêu chuẩn phân loại đô thị loại II đến hết năm 2012 trong 49 chỉ tiêu quy 
định tại Nghị định 42/2009/NĐ-CP và Thông tư 34/2009/TT-BXD về phân loại đô 
thị thì thành phố Lào Cai đã đạt được 77,34/100 điểm. Trong đó có 30/49 chỉ tiêu đạt 
điểm tối đa với số điểm 63,5 điểm; 06/49 chỉ tiêu đạt điểm trung bình với số điểm 
8,24 điểm; 06/49 chỉ tiêu đạt điểm tối thiểu với số điểm 5,6 điểm; 07/49 chỉ tiêu chưa 
đạt điểm. 

(Có biểu phụ lục số 01 kèm theo)
Theo quy định đô thị loại II phải đạt tối thiểu 70/100 điểm, đến hết năm 2012 

thành phố Lào Cai đã đạt được tiêu chuẩn đô thị loại II (77,34/100 điểm). Tuy nhiên 
trong số các chỉ tiêu đã đạt được vẫn còn một số chỉ tiêu chưa thực sự bền vững như 
các chỉ tiêu về môi trường (xử lý mước thải, chất thải rắn), các chỉ tiêu về chỉnh trang 
đô thị (công trình công cộng cấp đô thị, hệ thống giao thông, tuyến phố văn minh đô 
thị...).

II. Chương trình phát triển đô thị đến năm 2020:
1. Mục tiêu chương trình:
- Phấn đấu đến năm 2014 thành phố Lào Cai đạt tiêu chuẩn đô thị loại II. Đạt  

80/100 điểm, có trên 30/49 chỉ tiêu đạt điểm tối đa theo tiêu chuẩn đô thị loại II.
- Có kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội hiện đại với cơ cấu kinh tế các ngành dịch 

vụ và công nghiệp chiếm tỷ trọng 96-97% năm 2015 và trên 98% vào năm 2020.
- Phát triển bền vững trên cơ sở gắn tăng trưởng kinh tế với phát triển văn hóa, 

xã hội và bảo vệ môi trường.
- Đảm bảo vị trí chiến lược trọng yếu về quốc phòng, an ninh, chính trị, kinh tế, 

văn hoá và trật tự xã hội.
2. Nội dung:
2.1. Lộ trình nâng cấp đô thị thành phố Lào Cai từ loại III lên loại II.
- Trong năm 2013 triển khai các dự án ưu tiên phấn đấu thành phố Lào Cai cơ 

bản đạt tiêu chuẩn của đô thị loại II; lập đề án đề nghị công nhận thành phố Lào Cai, 
tỉnh Lào Cai đạt tiêu chuẩn đô thị loại II trong năm 2014, trình Chính phủ công nhận 
đạt tiêu chuẩn đô thị loại II trong năm 2014 - 2015.

- Đến năm 2015 triển khai các giải pháp khắc phục các chỉ tiêu còn yếu theo 
tiêu chuẩn của đô thị loại II quy định tại Nghị định 42/2009/NĐ-CP và Thông tư 
34/2009/TT-BXD; tiếp tục tập trung đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng thành phố Lào 
Cai phấn đấu cơ bản các chỉ tiêu hoàn thiện theo các tiêu chuẩn đô thị loại II giai 
đoạn 2016-2020 và bước đầu hướng tới tiêu chuẩn của đô thị loại I.

2.2. Các danh mục dự án đầu tư: (xác định 2 nhóm ưu tiên)
- Nhóm ưu tiên 1 (thực hiện trong giai đoạn 2012-2015): Tập trung ưu tiên đầu 

tư cải thiện điểm cho 04 chỉ tiêu /07 chỉ tiêu chưa đạt điểm (gồm: Tỷ lệ nước thải 
sinh hoạt chưa được xử lý, chỉ tiêu cấp điện sinh hoạt khu vực nội thị, tỷ lệ chất thải 



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 201384

rắn khu vực nội thị được xử lý; số nhà tang lễ khu vực nội thị); 06/49 chỉ tiêu đạt 
điểm tối thiểu; một số chỉ tiêu đã đạt điểm trung bình và tối đa nhưng chưa thực sự 
bền vững như các chỉ tiêu về môi trường (xử lý mước thải, chất thải rắn); các chỉ tiêu 
về chỉnh trang đô thị (công trình công cộng cấp đô thị, hệ thống giao thông, tuyến 
phố văn minh đô thị...) để đến năm 2014 tối thiểu phải đạt 80/100 điểm theo tiêu 
chuẩn đô thị loại II.

- Nhóm ưu tiên 2 (thực hiện trong giai đoạn 2015-2020): Bao gồm các dự án còn 
lại mục đích nhằm duy trì bền vững các chỉ tiêu đã đạt tối đa và bước đầu hướng tới 
tiêu chuẩn của đô thị loại I vào năm 2020.

(Có biểu phụ lục số 02 kèm theo)
2.3. Tổng nguồn vốn đầu tư:
Tổng dự toán kinh phí đầu tư đến năm 2020 khoảng 21.195,285 tỷ đồng, trong đó:
- Nguồn vốn ODA: 2.407,813 tỷ đồng.
- Nguồn vốn Ngân sách trung ương: 9.741,621 tỷ đồng.
- Nguồn vốn ngân sách tỉnh: 3.532,652 tỷ đồng.
- Nguồn vốn kêu gọi đầu tư: 5.513,199 tỷ đồng.
Phân kỳ đầu tư:
- Giai đoạn I: 2012-2015 tổng kinh phí 13.869,093 tỷ đồng.
Trong đó: Vốn ngân sách: 11.824,47 tỷ đồng; vốn khác: 2.044,623 tỷ đồng
- Giai đoạn II: 2016-2020 tổng kinh phí 7.326,192 tỷ đồng.
Trong đó: Vốn ngân sách: 3.857,616 tỷ đồng; vốn khác: 3.468,576 tỷ đồng

(Có biểu phụ lục số 03 kèm theo)
3. Giải pháp:
3.1. Về đầu tư: Nâng cao chất lượng xây dựng và thực hiện quy hoạch phát triển 

kết cấu hạ tầng đô thị; thu hút mạnh và sử dụng hiệu quả nguồn vốn đầu tư để phát 
triển hạ tầng.

3.2. Về cơ chế chính sách:
- Chính sách thu hút đầu tư.
- Chính sách đào tạo nguồn nhân lực, đội ngũ cán bộ quản lý đô thị.
- Chính sách thu hút cán bộ có trình độ.
- Chính sách khuyến khích phát triển kinh tế để thu hút lao động, tăng dân số 

cơ học.
3.3. Về vốn:
- Mở rộng liên kết đầu tư phát triển khu dân cư, dịch vụ du lịch, dịch vụ công 

với sự tham gia của khu vực tư nhân trong nước và nước ngoài theo hình thức PPP, 
BOT, BTO, BT,...



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013 85

- Huy động kịp thời các nguồn thu theo quy định pháp luật (thuế nhà đất, đấu giá 
quỹ đất, theo phân cấp từ các khoản thu của tỉnh, ODA, FDI,...)

3.4. Về tổ chức thực hiện:
- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, danh mục đầu tư chi tiết hàng năm làm căn cứ tổ 

chức thực hiện.
- Phân công trách nhiệm trong việc thực hiện các nội dung chương trình, xây 

dựng cơ chế phối hợp giữa thành phố Lào Cai với các ngành, các cơ quan liên quan 
để phối hợp công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện chương trình.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao
1. UBND tỉnh Quyết định phê duyệt Chương trình phát triển đô thị thành phố 

Lào Cai, tỉnh Lào Cai giai đoạn 2012-2020 và tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND và đại biểu HĐND tỉnh giám sát 

việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được kỳ họp thứ 8 HĐND tỉnh Lào Cai khoá XIV thông qua 

ngày 11 tháng 7 năm 2013 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.

CHỦ TỊCH

(đã ký)

 Phạm Văn Cường



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 201386

 PHỤ LỤC SỐ: 01
BẢNG ĐÁNH GIÁ HIỆN TRẠNG NĂM 2012

(Kèm theo Nghị quyết số: 12/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2013 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai)

I Tiêu chuẩn chức năng đô thị 10,5 15,0 14,53

1.1 Vị trí và tính chất của đô thị 3,5 5,0 5,0 Tối đa

1.2 Chỉ tiêu kinh tế - xã hội 7,0 10,0 9,53

1.2.1 Tổng thu ngân sách trên địa bàn 1,4 2,0 2,0 Tối đa
1.2.2 Cân đối thu chi ngân sách 1,0 1,5 1,5 Tối đa

1.2.3 Thu nhập bình quân đầu người/năm so 
với cả nước 1,4 2,0 1,53 Trung 

bình

1.2.4 Mức tăng trưởng kinh tế trung bình 3 
năm gần nhất 1,4 2,0 2,0 Tối đa

1.2.5 Tỷ lệ các hộ nghèo 1,0 1,5 1,5 Tối đa
1.2.6 Tỷ lệ tăng dân số hàng năm 0,7 1,0 1,0 Tối đa

II Quy mô dân số toàn đô thị 7,0 10,0 4,0
2.1 Dân số toàn đô thị 1,4 2,0 0,0 Chưa đạt
2.2 Dân số nội thị 2,8 4,0 0,0 Chưa đạt

2.3 Tỷ lệ đô thị hóa 2,8 4,0 4,0 Tối đa

III Mật độ dân số đô thị 3,5 5,0 0,0 Chưa đạt
IV Tỷ lệ lao động phi nông nghiệp 3,5 5,0 5,0 Tối đa

V Hệ thống công trình hạ tầng đô thị 38,2 55,0 44,56

5.1 Nhà ở 7,00 10,0 10,0

5.1.1 Diện tích sàn nhà ở bình quân 3,5 5,0 5,0 Tối đa

5.1.2 Tỷ lệ nhà kiên cố, khá kiên cố, bán 
kiên cố 3,5 5,0 5,0 Tối đa

5.2 Công trình công cộng cấp đô thị 6,8 10,0 9,08

5.2.1 Đất xây dựng công trình công cộng 
cấp khu ở 1,0 1,5 1,5 Tối đa

5.2.2 Chỉ tiêu đất dân dụng 1,0 1,5 1,06 Trung 
bình

5.2.3 Đất xây dựng các công trình DVCC 
cấp đô thị 1,0 1,5 1,5 Tối đa

TT Các tiêu chuẩn đánh giá

Tiêu chuẩn đô thị 
loại II Hiện trạng 

năm 2012 Ghi chú
Điểm tối 

thiểu
Điểm 
tối đa



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013 87

5.2.4 Cơ sở y tế (TT y tế chuyên sâu, BV đa 
khoa, chuyên khoa) 1,0 1,5 1,5 Tối đa

5.2.5 Cơ sở giáo dục đào tạo (ĐH, CĐ, trung 
học,.) 0,7 1,0 0,82 Trung 

bình

5.2.6 Trung tâm văn hóa (nhà hát, rạp chiếu 
phim, bảo tàng, NVH) 0,7 1,0 0,7 Tối thiểu

5.2.7 Trung tâm TDTT (SVĐ, nhà thi đấu, 
CLB) 0,7 1,0 1,0 Tối đa

5.2.8 Trung tâm thương mại dịch vụ (chợ, 
siêu thị,...) 0,7 1,0 1,0 Tối đa

5.3 Giao thông 7,0 10,0 8,68

5.3.1 Đầu mối giao thông 1,4 2,0 2,0 Tối đa

5.3.2 Tỷ lệ đất giao thông khu vực NT so 
với đất xây dựng ĐT 1,4 2,0 1,8 Trung 

bình

5.3.3 Mật độ đường trong KV nội thị (MC 
≥11,5m) 1,4 2,0 1,48 Trung 

bình

5.3.4 Tỷ lệ phục vụ vận tải hành khách công 
cộng 1,4 2,0 1,4 Tối thiểu

5.3.5 Diện tích đất giao thông/dân số nội thị 1,4 2,0 2,0 Tối đa

5.4 Cấp nước 3,4 5,0 5,0

5.4.1 Tiêu chuẩn cấp nước sinh hoạt nội thị 1,4 2,0 2,0 Tối đa

5.4.2 Tỷ lệ dân số KV nội thị được cấp nước 
sạch 1,0 1,5 1,5 Tối đa

5.4.3 Tỷ lệ nước thất thoát 1,0 1,5 1,5 Tối đa

5.5 Thoát nước 4,2 6,0 4,0

5.5.1 Mật độ đường cống thoát nước chính 
KV nội thị 1,4 2,0 2,0 Tối đa

5.5.2 Tỷ lệ nước thải sinh hoạt được xử lý 1,4 2,0 0,0 Chưa đạt
5.5.3 Tỷ lệ cơ sở SX mới có TXL nước thải 1,4 2,0 2,0 Tối đa

5.6 Cấp điện và chiếu sáng công cộng 2,8 4,0 1,4

5.6.1 Chỉ tiêu cấp điện sinh họat KV nội thị 1,4 2,0 0,0 Chưa đạt

5.6.2 Tỷ lệ đường phố chính KV nội thị 
được chiếu sáng 0,7 1,0 0,7 Tối thiểu

5.6.3 Tỷ lệ ngõ hẻm được chiếu sáng 0,7 1,0 0,7 Tối thiểu

5.7 Thông tin, bưu chính viễn thông 1,4 2,0 2,0

5.7.1 Số máy điện thoại bình quân / số dân 1,4 2,0 2,0 Tối đa

5.8 Cây xanh, thu gom xử lý chất thải và 
nhà tang lễ 5,6 8,0 4,4



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 201388

5.8.1 Đất cây xanh toàn đô thị 0,7 1,0 1,0 Tối đa

5.8.2 Đất cây xanh công cộng trong KV nội 
thị 1,4 2,0 2,0 Tối đa

5.8.3 Tỷ lệ chất thải rắn KV nội thị được 
thu gom 1,4 2,0 1,4 Tối thiểu

5.8.4
Tỷ lệ chất thải rắn KV nội thị được xử 
lý (chôn lấp hợp vệ sinh, tái chế, công 
nghệ đốt)

1,4 2,0 0,0 Chưa đạt

5.8.5 Số nhà tang lễ khu vực nội thị 0,7 1,0 0,0 Chưa đạt

VI Kiến trúc cảnh quan đô thị 7,0 10,0 9,25

6.1 Quy chế quản lý quy hoạch kiến trúc 
đô thị 1,4 2,0 2,0

6.1.1 Quy chế quản lý quy hoạch kiến trúc 
đô thị 1,4 2,0 2,0 Tối đa

6.2 Chỉ tiêu khu đô thị mới 1,4 2,0 1,7

6.2.1 Khu đô thị mới 0,7 1,0 0,7 Tối thiểu

6.2.2 Khu cải tạo, chỉnh trang đô thị 0,7 1,0 1,0 Tối đa

6.3 Chỉ tiêu tuyến phố văn minh đô thị 1,4 2,0 1,55

6.3.1 Tỷ lệ tuyến phố văn minh/tổng số 
đường chính KV nội thị 1,4 2,0 1,55 Trung 

bình

6.4 Không gian công cộng 1,4 2,0 2,0

6.4.1 Số lượng không gian công cộng cấp 
đô thị 1,4 2,0 2,0 Tối đa

6.5 Công trình kiến trúc tiêu biểu 1,4 2,0 2,0

6.5.1 Có công trình KT tiêu biểu, công trình 
VHLS, di sản được công nhận 0,7 1,0 1,0 Tối đa

6.5.2 Tỷ lệ các di sản VHLS, KT tiêu biểu 
được trùng tu, tôn tạo 0,7 1,0 1,0 Tối đa

 Tổng điểm 70,0 100,0 77,34

Chú thích:
Có 30/49 chỉ tiêu đạt điểm tối đa với số điểm 63,5 điểm.
Có 06/49 chỉ tiêu đạt điểm trung bình với số điểm 8,24 điểm.
Có 06/49 chỉ tiêu đạt điểm tối thiểu với số điểm 5,6 điểm.
Có 07/49 chỉ tiêu chưa đạt điểm.



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013 89

PH
Ụ

 L
Ụ

C
 S

Ố
: 0

2
D

A
N

H
 M

Ụ
C

 D
Ự

 Á
N

 Đ
Ầ

U
 T

Ư
 T

R
Ê

N
 Đ

ỊA
 B

À
N

 T
H

À
N

H
 P

H
Ố

 L
À

O
 C

A
I G

IA
I Đ

O
Ạ

N
 2

01
2-

20
20

(K
èm

 th
eo

 N
gh

ị q
uy

ết
 số

: 1
2/

N
Q

-H
Đ

N
D

 n
gà

y 
12

 th
án

g 
7 

nă
m

 2
01

3 
củ

a 
H

ội
 đ

ồn
g 

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

)

A
Q

U
Y

 H
O

Ạ
C

H
, D

Ự
 Á

N
 N

H
Ó

M
 Ư

U
 T

IÊ
N

 1
 

 
 

44
4,

33
3

64
,3

04
25

5,
02

9
12

5,
00

0
 

 
Q

uy
 h

oạ
ch

, q
uy

 c
hế

 
 

5,
00

0
0,

00
0

5,
00

0
0,

00
0

 

1
Lậ

p 
và

 p
hê

 d
uy

ệt
 C

hư
ơn

g 
trì

nh
 p

há
t t

riể
n 

đô
 th

ị  
th

àn
h 

ph
ố 

Là
o 

C
ai

 g
ia

i đ
oạ

n 
20

12
-2

02
0

N
ST

T
7/

20
13

1,
00

0
 

1,
00

0
 

a

2
Lậ

p 
đề

 á
n 

đề
 n

gh
ị c

ôn
g 

nh
ận

 th
àn

h 
ph

ố 
Là

o 
C

ai
 đ

ạt
  t

iê
u 

ch
uẩ

n 
đô

 th
ị l

oạ
i I

I
N

ST
T

 
2,

00
0

 
2,

00
0

a

3
Lậ

p 
qu

y 
ch

ế 
qu

ản
 lý

 k
iế

n 
trú

c,
 q

uy
 h

oạ
ch

 đ
ô 

th
ị

N
ST

T
20

13
-2

01
4

2,
00

0
 

2,
00

0
 

a

 
T

ho
át

 n
ướ

c 
- x

ử 
lý

 c
hấ

t t
hả

i r
ắn

 
 

12
6,

59
0

44
,1

04
82

,4
86

0,
00

0
 

1
N

hà
 m

áy
 x

ử 
lý

 rá
c 

th
ải

 tậ
p 

tru
ng

 c
ủa

 th
àn

h 
ph

ố 
tạ

i x
ã 

Đ
ồn

g 
Tu

yể
n

O
D

A
 

60
,0

00
 

60
,0

00
 

b

2
G

a 
tậ

p 
kế

t, 
vậ

n 
hà

nh
 x

e 
go

m
 rá

c 
ph

ườ
ng

 D
uy

ên
 H

ải
, C

ốc
 

Lế
u 

và
 k

hu
 Đ

TM
 L

ào
 C

ai
-C

am
 Đ

ườ
ng

SN
 m

ôi
 

trư
ờn

g
20

13
-2

01
5

4,
00

0
 

4,
00

0
 

s

3
H

ệ 
th

ốn
g 

th
oá

t n
ướ

c 
m

ặt
, x

ử 
lý

 n
ướ

c 
th

ải
 K

C
N

 Đ
ôn

g 
Ph

ố 
M

ới
, K

C
N

 B
ắc

 D
uy

ên
 H

ải
N

ST
W

20
10

-2
01

4
62

,5
90

44
,1

04
18

,4
86

 
s

 
C

ấp
 đ

iệ
n 

- c
hi

ếu
 sá

ng
 

 
10

6,
29

3
19

,3
00

86
,9

93
0,

00
0

 

1
Lắ

p 
đặ

t đ
iệ

n 
ch

iế
u 

sá
ng

 7
0 

ng
õ,

 h
ẻm

 (p
hầ

n 
vố

n 
ng

ân
 sá

ch
)

N
ST

T
 

23
,8

50
 

23
,8

50
 

b

2
X

ây
 d

ựn
g 

hệ
 th

ốn
g 

ch
iế

u 
sá

ng
 c

ác
 đ

ườ
ng

 tr
ục

 c
hí

nh
 k

hu
 

Đ
TM

 L
ào

 C
ai

 - 
C

am
 Đ

ườ
ng

N
ST

T+
 

TS
D

Đ
 

5,
00

0
 

5,
00

0
 

đ,
 a

Đ
ơn

 v
ị: 

Tỷ
 đ

ồn
g

ST
T

T
ên

 d
ự 

án
N

gu
ồn

 v
ốn

T
hờ

i g
ia

n 
 

kh
ởi

 c
ôn

g 
ho

àn
 th

àn
h

T
ổn

g 
m

ức
 

 đ
ầu

 tư
  

(t
ỷ 

đồ
ng

)

L
ũy

 k
ế 

th
ực

 
hi

ện
 đ

ến
 

12
/2

01
2

Ph
ân

 k
ỳ 

đầ
u 

tư
G

hi
  

ch
ú

20
12

-2
01

5
20

16
-

20
20

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 201390

3
C

ải
 tạ

o 
nâ

ng
 c

ấp
 đ

ườ
ng

 đ
iệ

n 
ch

iế
u 

sá
ng

 tu
yế

n 
đư

ờn
g 

D
1 

(đ
oạ

n 
từ

 c
ầu

 B
ắc

 C
ườ

ng
 đ

ến
 đ

ườ
ng

 B
1)

, đ
ườ

ng
 M

9 
ph

ườ
ng

 B
ắc

 C
ườ

ng
N

ST
T

20
13

-2
01

5
2,

00
0

 
2,

00
0

 
c

4
C

ải
 tạ

o 
nâ

ng
 c

ấp
 đ

ườ
ng

 đ
iệ

n 
ch

iế
u 

sá
ng

 tu
yế

n 
đư

ờn
g 

T3
, 

B
5,

 B
7 

ph
ườ

ng
 N

am
 C

ườ
ng

N
ST

T
20

13
-2

01
5

3,
00

0
 

3,
00

0
 

c

5
C

ải
 tạ

o 
nâ

ng
 c

ấp
 đ

ườ
ng

 đ
iệ

n 
ch

iế
u 

sá
ng

 tu
yế

n 
đư

ờn
g 

B
9 

kh
u 

dâ
n 

cư
 B

9 
ph

ườ
ng

 B
ìn

h 
M

in
h

N
ST

T
20

13
-2

01
5

3,
00

0
 

3,
00

0
 

c

6
C

ấp
 đ

iệ
n 

(đ
ườ

ng
 d

ây
 3

5k
v)

, c
ấp

 n
ướ

c,
 n

ân
g 

cấ
p 

đậ
p 

ch
ắn

 
rá

c,
 n

hà
 m

áy
 rá

c 
th

ải
 L

ào
 C

ai
N

SĐ
P

20
12

-2
01

3
5,

84
3

2,
00

0
3,

84
3

 
s

7
H

ệ t
hố

ng
 ch

iế
u 

sá
ng

 đ
ườ

ng
 C

ốc
 L

ếu
 - 

K
im

 T
hà

nh
, 5

5 
tu

yế
n 

đư
ờn

g 
nộ

i t
hị

 k
hu

 K
TC

K
, c

ấp
 đ

iệ
n 

sa
u 

lư
ng

 k
è b

ờ 
hữ

u 
sô

ng
 

H
ồn

g,
 C

S 
và

 c
ây

 x
an

h 
kh

u 
TM

 K
im

 T
hà

nh
N

ST
W

20
07

-2
01

0
23

,6
00

17
,3

00
6,

30
0

 
s

8
Đ

iệ
n 

ch
iế

u 
sá

ng
 s

ôn
g 

H
ồn

g 
từ

 c
ầu

 P
hố

 M
ới

 đ
ến

 c
ửa

 k
hẩ

u 
qu

ốc
 tế

 L
ào

 C
ai

N
ST

W
20

13
-2

01
5

40
,0

00
 

40
,0

00
 

s

 
N

hà
 ta

ng
 lễ

 
 

25
,0

00
 

25
,0

00
0,

00
0

 
 

N
hà

 T
an

g 
lễ

 th
àn

h 
ph

ố 
tạ

i p
hư

ờn
g 

N
am

 C
ườ

ng
N

ST
W

20
14

-2
01

5
25

,0
00

 
25

,0
00

 
 

 
V

ăn
 h

óa
 - 

T
D

T
T

 
 

18
1,

45
0

0,
90

0
55

,5
50

12
5,

00
0

 
1

Th
ư 

vi
ện

 đ
iệ

n 
tử

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

N
ST

T
20

12
3,

45
0

0,
90

0
2,

55
0

 
s

2
N

hà
 v

ăn
 h

óa
 tr

un
g 

tâ
m

 k
hu

 đ
ô 

th
ị m

ới
 L

ào
 C

ai
-C

am
 Đ

ườ
ng

 
(c

hi
ếu

 p
hi

m
, n

hà
 v

ăn
 h

óa
)

N
ST

W
 

98
,0

00
 

33
,0

00
65

,0
00

s

3
B

ảo
 tà

ng
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
N

ST
W

20
13

-2
01

5
80

,0
00

 
20

,0
00

60
,0

00
s

B
Q

U
Y

 H
O

Ạ
C

H
, D

Ự
 Á

N
 N

H
Ó

M
 Ư

U
 T

IÊ
N

 2
 

 
20

.7
50

,9
52

1.
86

4,
20

0
11

.6
85

,5
60

7.
20

1,
19

2
 

I
N

gu
ồn

 v
ốn

 N
gâ

n 
sá

ch
, v

ốn
 v

ay
 n

ướ
c 

ng
oà

i
 

 
15

.2
37

,7
53

1.
86

4,
20

0
9.

64
0,

93
7

3.
73

2,
61

6
 

 
Tr

ụ 
sở

 c
ơ 

qu
an

 
 

1.
20

2,
20

9
81

0,
55

6
39

1,
65

3
0,

00
0

 

1
C

ải
 tạ

o,
 n

ân
g 

cấ
p 

trụ
 s

ở 
U

B
N

D
 p

hư
ờn

g,
 x

ã,
 T

ỉn
h 

ủy
 c

ũ,
 

nh
à 

là
m

 v
iệ

c 
B

Q
L 

di
 tí

ch
 V

H
D

L,
 Đ

ản
g 

ủy
 K

C
Q

 d
ân

 c
hí

nh
 

Đ
ản

g,
 tr

ụ 
sở

 Đ
oà

n 
ng

hệ
 th

uậ
t d

ân
 tộ

c

N
ST

T+
 

N
ST

P
20

09
-2

01
5

36
,2

45
7,

50
0

28
,7

45
 

b

2
C

ải
 tạ

o 
sử

a 
ch

ữa
 tr

ườ
ng

 C
hí

nh
 tr

ị t
ỉn

h
N

ST
T

20
12

-2
01

3
8,

29
2

4,
00

0
4,

29
2

 
s

3
Tr

un
g 

tâ
m

 ứ
ng

 d
ụn

g 
kh

oa
 h

ọc
 c

ôn
g 

ng
hệ

 tỉ
nh

N
ST

T
20

12
-2

01
3

19
,9

56
2,

50
0

17
,4

56
 

s
4

Tr
ụ 

sở
 B

an
 Q

L 
cá

c 
dự

 á
n 

O
D

A
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
N

ST
T

20
13

-2
01

5
85

,0
00

 
85

,0
00

 
s



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013 91
5

N
ân

g 
cấ

p 
Tr

un
g 

tâ
m

 b
ảo

 tr
ợ 

xã
 h

ội
 tỉ

nh
N

ST
T

20
13

-2
01

4
11

,5
15

 
11

,5
15

 
s

6
C

ác
 tr

ụ 
sở

 h
ợp

 k
hố

i: 
K

hố
i 1

, 2
, 3

, 4
, 5

, 6
, 7

, 8
, 9

 tr
un

g 
tâ

m
 

hộ
i n

gh
ị, 

dự
 á

n 
m

ạn
g 

LA
N

 c
ác

 tr
ụ 

sở
 h

ợp
 k

hố
i

N
ST

W
20

06
-2

01
0

82
2,

20
0

64
2,

19
2

18
0,

00
8

 
s

7

H
ỗ 

trợ
 X

D
 tr

ụ 
sở

: t
ru

ng
 tâ

m
 T

V
G

S 
và

 Q
LD

A
, T

T 
K

iế
n 

trú
c 

Q
H

, T
T 

K
iể

m
 đ

ịn
h 

X
D

 th
uộ

c 
Sở

 X
D

; t
rụ

 sở
 T

T&
TT

 v
à 

TT
 

C
N

TT
 tỉ

nh
; t

rụ
 s

ở 
đà

i P
TT

H
 tỉ

nh
, t

ru
ng

 tâ
m

 k
iể

m
 n

gh
iệ

m
 

ch
ất

 lư
ợn

g 
hà

ng
 h

óa
; t

ra
ng

 th
iế

t b
ị c

hi
 c

ục
 ti

êu
 c

hu
ẩn

 đ
o 

lư
ờn

g 
ch

ất
 lư

ợn
g

N
ST

W
20

08
-2

01
2

21
9,

00
1

15
4,

36
4

64
,6

37
 

s

 
N

hà
 ở

 v
à 

K
hu

 đ
ô 

th
ị

 
 

2.
41

0,
71

2
20

8,
13

9
1.

18
9,

59
3

1.
01

2,
98

0
 

1
K

hu
 tá

i đ
ịn

h 
cư

 th
ôn

 là
ng

 Đ
en

, x
ã 

Đ
ồn

g 
Tu

yể
n

N
ST

T+
 

TS
D

Đ
20

11
-2

01
5

53
,0

00
 

53
,0

00
 

b

2
 K

hu
 tá

i đ
ịn

h 
cư

 th
ôn

 Đ
ất

 Đ
èn

, x
ã 

C
am

 Đ
ườ

ng
N

ST
T+

 
TS

D
Đ

 
32

,4
83

 
32

,4
83

 
b

3
 K

hu
 tá

i đ
ịn

h 
cư

 Đ
ôn

g 
H

à 
(q

uy
 m

ô 
13

,1
5 

ha
)

W
B

 
68

,0
00

 
 

68
,0

00
b

4
 K

hu
 tá

i đ
ịn

h 
cư

 S
oi

 L
ần

 (q
uy

 m
ô 

14
,1

3 
ha

)
W

B
 

72
,0

00
 

 
72

,0
00

b

5
Tr

un
g 

tâ
m

 p
hư

ờn
g 

X
uâ

n 
Tă

ng
N

ST
T+

 
TS

D
Đ

 
18

1,
80

0
 

 
18

1,
80

0
b

6
Tr

un
g 

tâ
m

 p
hư

ờn
g 

Th
ốn

g 
N

hấ
t

N
ST

T+
 

TS
D

Đ
 

13
3,

30
0

 
 

13
3,

30
0

b

7
K

hu
 tá

i đ
ịn

h 
cư

 đ
ườ

ng
 c

ao
 tố

c 
ph

ườ
ng

 B
ắc

 L
ện

h
N

ST
T+

 
TS

D
Đ

 
57

,7
00

 
 

57
,7

00
b

8
D

ự 
án

 p
há

t t
riể

n 
cá

c 
đô

 th
ị l

oạ
i v

ừa
 - 

Ti
ểu

 d
ự 

án
 T

P 
Là

o 
C

ai
N

ST
T+

 
O

D
A

 8
0%

20
12

-2
01

7
15

27
,4

80
97

,3
00

93
0,

00
0

50
0,

18
0

s

9
D

ự 
án

 b
ố 

trí
 d

ân
 c

ư 
th

ôn
 T

há
c 

xã
 C

am
 Đ

ườ
ng

N
ST

W
20

13
-2

01
5

6,
57

2
 

6,
57

2
 

s

10
K

hu
 tá

i đ
ịn

h 
cư

 M
9+

M
11

 x
ã 

V
ạn

 H
òa

, k
hu

 T
Đ

C
 M

17
 k

hu
 

H
ồn

g 
Sơ

n-
V

ạn
 H

òa
N

ST
W

20
05

-2
00

6
20

09
10

,3
80

9,
46

3
0,

91
7

 
s

11
Đ

ền
 b

ù 
gi

ải
 p

hó
ng

 m
ặt

 b
ằn

g 
kh

u 
Đ

TM
 L

ào
 C

ai
 -

 C
am

 
Đ

ườ
ng

N
ST

W
 

79
,0

00
14

,0
00

65
,0

00
 

s



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 201392

12

K
hu

 tá
i đ

ịn
h 

cư
 đ

ườ
ng

 D
1,

 k
hu

 T
Đ

C 
29

m
 N

á M
éo

 - 
Bì

nh
 M

in
h,

 
K

D
C 

trư
ớc

 k
hố

i 2
 G

Đ
2,

 H
TK

T 
kh

ối
 6

, 7
, 9

 k
hu

 Đ
TM

 L
ào

 C
ai 

- 
Ca

m
 Đ

ườ
ng

; K
D

C 
đư

ờn
g 

D
3;

 h
ỗ 

trợ
 đ

ầu
 tư

 n
hà

 ở
 ch

un
g 

cư
 ch

o 
ng

ườ
i t

hu
 n

hậ
p 

th
ấp

; K
D

C 
đư

ờn
g 

B9
, B

12

N
ST

W
20

06
-2

01
2

10
3,

33
6

78
,3

76
24

,9
60

 
s

13
B

ố 
trí

 d
ân

 c
ư 

tổ
 4

0B
 p

hư
ờn

g 
Po

m
 H

án
N

ST
T+

 
TS

D
Đ

20
11

-2
01

3
45

,7
00

9,
00

0
36

,7
00

 
s

14
B

ố 
trí

 d
ân

 c
ư 

vù
ng

 th
iê

n 
ta

i đ
ặc

 b
iệ

t k
hó

 k
hă

n 
th

ôn
 L

áo
 L

ý 
xã

 T
ả 

Ph
ời

, t
hô

n 
X

éo
 T

ả 
xã

 T
ả 

Ph
ời

N
ST

W
20

14
32

,4
61

0,
00

0
32

,4
61

 
s

15
K

hu
 d

ân
 c

ư 
ph

ía
 s

au
 T

rụ
 s

ở 
kh

ối
 2

 k
hu

 đ
ô 

th
ị m

ới
 th

àn
h 

ph
ố 

Là
o 

C
ai

N
ST

W
20

13
7,

50
0

 
7,

50
0

 
s

 
Y

 tế
 

 
96

6,
41

6
29

8,
00

0
64

8,
61

0
19

,8
06

 

1
C

ải
 tạ

o 
B

V
Đ

K
 số

 1
 tỉ

nh
 th

àn
h 

B
V

 S
ản

 N
hi

 tỉ
nh

 g
ia

i đ
oạ

n 
1 

qu
y 

m
ô 

15
0 

gi
ườ

ng
 

SN
 K

TT
C

 
19

5,
59

4
 

19
5,

59
4

 
c

2
C

ải
 tạ

o 
B

V
Đ

K
 số

 1
 tỉ

nh
 th

àn
h 

B
V

 N
ội

 ti
ết

 tỉ
nh

 g
ia

i đ
oạ

n 
1 

qu
y 

m
ô 

50
 g

iư
ờn

g
SN

 K
TT

C
 

20
,0

00
 

20
,0

00
 

c

3
C

ải
 tạ

o,
 n

ân
g 

cấ
p 

B
ện

h 
vi

ện
 Đ

K
 số

 2
 tỉ

nh
 th

àn
h 

B
ện

h 
vi

ện
 

Y
H

C
T 

tỉn
h 

SN
 K

TT
C

 
20

,0
00

 
20

,0
00

 
c

4
C

hi
 c

ục
 v

ệ 
si

nh
 a

n 
to

àn
 th

ực
 p

hẩ
m

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

N
ST

W
 

26
,2

07
 

26
,2

07
 

i
5

B
ện

h 
vi

ện
 L

ao
 p

hổ
i t

ỉn
h 

Là
o 

C
ai

N
ST

W
 

16
2,

62
4

 
16

2,
62

4
 

i
6

Tr
un

g 
tâ

m
 p

hò
ng

 c
hố

ng
 H

IV
/A

ID
S 

(G
Đ

2)
N

ST
W

 
8,

82
4

 
 

8,
82

4
i

7
C

un
g 

cấ
p 

tra
ng

 th
iế

t b
ị y

 tế
 B

V
 Đ

a 
kh

oa
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
N

ST
T+

 
O

D
A

20
12

-2
01

4
32

5,
98

2
28

0,
00

0
35

,0
00

10
,9

82
s

8
Đ

ầu
 tư

 x
ây

 d
ựn

g 
ph

òn
g 

kh
ám

 đ
a 

kh
oa

 k
hu

 v
ực

 C
ốc

 L
ếu

X
SK

T
20

13
-2

01
5

70
,0

00
 

70
,0

00
 

s
9

Tr
ạm

 y
 tế

 C
am

 Đ
ườ

ng
, Đ

ồn
g 

Tu
yể

n,
 V

ạn
 H

òa
N

ST
W

20
14

-2
01

5
7,

65
0

 
7,

65
0

 
s

10
Tr

un
g 

tâ
m

 K
iể

m
 d

ịc
h 

y 
tế

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

N
ST

W
20

12
-2

01
3

6,
78

5
2,

00
0

4,
78

5
 

s
11

B
ện

h 
vi

ện
 đ

iề
u 

dư
ỡn

g,
 P

H
C

N
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
N

ST
W

20
12

-2
01

5
11

0,
00

0
16

,0
00

94
,0

00
 

s
12

Tr
ạm

 y
 tế

 p
hư

ờn
g 

D
uy

ên
 H

ải
N

ST
W

20
13

2,
55

0
 

2,
55

0
 

s

13
Tr

ạm
 y

 tế
 p

hư
ờn

g 
Th

ốn
g 

N
hấ

t, 
X

uâ
n 

Tă
ng

, N
am

 C
ườ

ng
, 

B
ắc

 L
ện

h
N

ST
W

20
14

-2
01

5
10

,2
00

 
10

,2
00

 
s

 
G

iá
o 

dụ
c

 
 

1.
98

1,
50

4
25

0,
10

8
73

1,
39

6
1.

00
0,

00
0

 



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013 93

1
X

ây
 d

ựn
g 

Đ
ại

 h
ọc

 P
ha

n 
X

i P
ăn

g 
N

ST
T 

+ 
 

N
ST

W
 

1.
50

0,
00

0
 

50
0,

00
0

1.
00

0,
00

0
s

2
N

ân
g 

cấ
p,

 c
ải

 tạ
o,

 x
ây

 d
ựn

g 
cá

c 
trư

ờn
g 

m
ầm

 n
on

 tr
ên

 đ
ịa

 
bà

n 
th

àn
h 

ph
ố

N
SĐ

P 
+ 

TP
C

P
 

78
,9

81
7,

81
0

71
,1

71
 

s

3
N

ân
g 

cấ
p,

 c
ải

 tạ
o,

 x
ây

 d
ựn

g 
cá

c 
trư

ờn
g 

tiể
u 

họ
c 

trê
n 

đị
a 

bà
n 

th
àn

h 
ph

ố
N

SĐ
P 

+ 
 

TP
C

P
 

55
,3

18
7,

89
8

47
,4

20
 

s

4
N

ân
g 

cấ
p,

 c
ải

 tạ
o,

 x
ây

 d
ựn

g 
cá

c 
trư

ờn
g 

TH
C

S 
và

 T
H

PT
 

trê
n 

đị
a 

bà
n 

th
àn

h 
ph

ố
N

SĐ
P 

+ 
 

TP
C

P
 

58
,1

84
15

,0
00

43
,1

84
 

s

5
M

ở 
rộ

ng
, n

ân
g 

cấ
p 

cá
c 

trư
ờn

g 
họ

c:
 tr

ườ
ng

 tr
un

g 
họ

c 
K

in
h 

tế
 - 

K
T,

 C
Đ

 S
ư 

ph
ạm

, t
ru

ng
 c

ấp
 n

gh
ề,

 T
H

PT
 s

ố 
2 

Là
o 

ca
i, 

TH
PT

 C
hu

yê
n;

 sử
a 

ch
ữa

 tr
ườ

ng
 T

C
 V

H
N

T&
D

L
N

ST
W

20
06

-2
01

4
28

4,
02

1
21

9,
40

0
64

,6
21

 
s

6
N

hà
 C

ôn
g 

vụ
 tr

ườ
ng

 C
ao

 đ
ẳn

g 
Sư

 p
hạ

m
N

ST
W

20
13

-2
01

5
5,

00
0

 
5,

00
0

 
s

 
V

ăn
 h

óa
 - 

T
D

T
T

 
 

48
1,

83
1

0,
00

0
93

,6
75

38
8,

15
6

 

1
K

hu
 li

ên
 h

ợp
 th

ể 
th

ao
 tỉ

nh
 (s

ân
 v

ận
 đ

ộn
g)

N
ST

W
20

14
-2

01
5

25
0,

00
0

 
50

,0
00

20
0,

00
0

s

2
K

hu
 p

hụ
 tr

ợ 
tru

ng
 tâ

m
 h

ội
 n

gh
ị t

ỉn
h 

(n
hà

 ă
n,

 n
hà

 k
há

ch
...

)
N

ST
T 

+ 
 

N
ST

W
 

20
0,

00
0

 
40

,0
00

16
0,

00
0

s

3
Đ

ầu
 tư

 tr
an

g 
th

iế
t b

ị t
hư

 v
iệ

n 
đi

ện
 tử

 th
uộ

c 
th

ư 
vi

ện
 tỉ

nh
.

N
ST

T
 

3,
67

5
 

3,
67

5
 

m

4
N

hà
 v

ăn
 h

óa
 p

hư
ờn

g 
X

uâ
n 

Tă
ng

, N
am

 C
ườ

ng
, P

om
 H

án
, 

Đ
ồn

g 
Tu

yể
n,

 C
am

 Đ
ườ

ng
N

ST
P

 
20

,0
00

 
 

20
,0

00
l

5
X

ây
 d

ựn
g 

đi
ểm

 v
ăn

 h
óa

 t
hô

n 
tổ

 t
ại

 c
ác

 p
hư

ờn
g 

xã
 c

ủa
 

th
àn

h 
ph

ố
N

ST
P

 
8,

15
6

 
 

8,
15

6
l

 
T

hư
ơn

g 
m

ại
 - 

D
ịc

h 
vụ

 
 

1.
15

1,
50

0
87

,6
79

91
7,

65
0

14
6,

17
1

 
1

D
ự 

án
 n

ân
g 

cấ
p 

ch
ợ 

Po
m

 H
án

N
ST

T+
X

H
H

 
30

,0
00

 
30

,0
00

 
b,

 r
2

N
ân

g 
cấ

p,
 x

ây
 d

ựn
g 

ch
ợ 

C
ốc

 L
ếu

N
ST

T+
X

H
H

 
70

,0
00

 
 

70
,0

00
b,

 r
3

X
ây

 d
ựn

g 
m

ới
 c

hợ
 K

im
 T

ân
N

ST
T+

X
H

H
 

69
,0

00
 

 
69

,0
00

b,
 r

4
N

ân
g 

cấ
p 

xâ
y 

dự
ng

 c
hợ

 B
ìn

h 
M

in
h

N
ST

T+
X

H
H

 
5,

00
0

 
 

5,
00

0
b,

 r

5
C

hợ
 x

ã 
Đ

ồn
g 

Tu
yể

n
N

ST
W

20
14

-2
01

5
5,

00
0

 
5,

00
0

 
s

6
Tr

ạm
 k

iể
m

 so
át

 li
ên

 n
gà

nh
 k

hu
 th

ươ
ng

 m
ại

 K
im

 T
hà

nh
N

ST
W

20
10

-2
01

3
34

0,
00

0
60

,3
50

27
9,

65
0

 
s

7
Sa

n 
tạ

o 
m

ặt
 b

ằn
g 

kh
u 

TM
-C

N
 K

im
 T

hà
nh

N
ST

W
20

09
-2

01
3

89
,5

00
27

,3
29

60
,0

00
2,

17
1

s



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 201394

8
H

ạ 
tầ

ng
 k

hu
 c

ửa
 k

hẩ
u 

K
im

 T
hà

nh
 (đ

ườ
ng

 G
T,

 đ
iệ

n,
 

nư
ớc

...
)

N
ST

W
20

13
-2

01
5

46
3,

00
0

 
46

3,
00

0
 

s

9
C

ổn
g 

ki
ểm

 s
oá

t s
ố 

2 
và

 rả
i m

ặt
 B

TX
M

 b
ãi

 k
iể

m
 h

óa
 c

ổn
g 

ki
ểm

 so
át

 số
 2

 k
hu

 th
ươ

ng
 m

ại
 K

im
 T

hà
nh

N
ST

W
20

13
-2

01
5

80
,0

00
 

80
,0

00
 

s

 
C

ấp
 n

ướ
c

 
 

11
7,

64
0

8,
34

0
10

9,
30

0
0,

00
0

 

1
N

ân
g 

cô
ng

 su
ất

 N
hà

 m
áy

 n
ướ

c 
C

ốc
 S

an
 từ

 6
.0

00
 m

3 /n
gđ

 
lê

n 
24

.0
00

 m
3 /n

gđ
O

D
A

 
74

,7
00

 
74

,7
00

 
g,

 a

2
C

ấp
 n

ướ
c 

si
nh

 h
oạ

t p
hư

ờn
g 

X
uâ

n 
Tă

ng
, T

hố
ng

 N
hấ

t
N

ST
T

20
13

-2
01

5
8,

00
0

 
8,

00
0

 
s

3
C

ấp
 n

ướ
c 

si
nh

 h
oạ

t c
ác

 th
ôn

 th
eo

 1
59

2/
Q

Đ
-T

Tg
N

ST
W

 
18

,5
40

3,
94

0
14

,6
00

 
s

4
C

ấp
 n

ướ
c 

si
nh

 h
oạ

t t
hô

n 
C

án
h 

C
hí

n 
xã

 V
ạn

 H
òa

, k
hu

 N
a 

M
o

N
ST

W
20

11
-2

01
2

7,
40

0
4,

40
0

3,
00

0
 

s

5
C

ấp
 n

ướ
c 

ch
o 

cá
c 

th
ôn

 th
eo

 c
hư

ơn
g 

trì
nh

 m
ục

 ti
êu

  
qu

ốc
 g

ia
 N

S&
V

SM
T

N
ST

W
20

13
9,

00
0

 
9,

00
0

 
s

 
C

ấp
 đ

iệ
n 

- C
hi

ếu
 sá

ng
 

 
1,

60
0

0,
00

0
0,

00
0

1,
60

0
 

 
Lắ

p 
đặ

t đ
èn

 tr
an

g 
trí

 (3
0 

C
ụm

 tậ
p 

tru
ng

)
N

ST
P

 
1,

60
0

 
 

1,
60

0
b

 
G

ia
o 

th
ôn

g
 

 
6.

40
2,

38
5

19
5,

17
8

5.
50

9,
05

4
69

8,
15

3
 

1
G

ia
o 

th
ôn

g 
đố

i n
go

ại
 

 
 

 
 

 
 

1.
1

Đ
ườ

ng
 b

ộ
 

 
 

 
 

 
 

-
C

ao
 tố

c 
H

à 
N

ội
 - 

Là
o 

C
ai

, đ
oạ

n 
qu

a 
th

àn
h 

ph
ố 

19
km

 
N

ST
W

 
4.

06
2,

00
0

 
4.

06
2,

00
0

 
q

-
N

ân
g 

cấ
p 

Q
L 

4E
  

đo
ạn

 t
ừ 

ph
ườ

ng
 B

ắc
 C

ườ
ng

 -
Ph

ườ
ng

 
Po

m
 H

án
 1

1 
km

N
ST

W
 

 
 

 
 

r

-
N

ân
g 

cấ
p 

Q
L 

4E
  

đo
ạn

 từ
 C

am
 Đ

ườ
ng

 -
 g

iá
p 

hu
yệ

n 
B

ảo
 

Th
ắn

g
N

ST
W

 
 

 
 

 
r

-
N

ân
g 

cấ
p 

m
ặt

 đ
ườ

ng
 Q

L7
0 

đế
n 

đi
ểm

 th
ôn

g 
qu

an
 c

ửa
 k

hẩ
u 

kh
u 

th
ươ

ng
 m

ại
 K

im
 T

hà
nh

N
ST

W
20

13
-2

01
5

10
0,

00
0

 
10

0,
00

0
 

s

1.
2

Đ
ườ

ng
 sắ

t
 

 
 

 
 

 
 

-
N

ân
g 

cấ
p,

 c
ải

 tạ
o 

tu
yế

n 
đư

ờn
g 

sắ
t H

à 
N

ội
 –

 L
ào

 C
ai

N
ST

W
 

 
 

 
 

đ
-

M
ở 

rộ
ng

 G
a 

Là
o 

C
ai

N
ST

W
 

 
 

 
 

đ
2

G
ia

o 
th

ôn
g 

nộ
i t

hị
 

 
 

 
 

 
 

-
Đ

ườ
ng

 T
rầ

n 
H

ưn
g 

Đ
ạo

 k
éo

 d
ài

N
ST

W
20

10
-2

01
4

77
9,

07
9

11
9,

44
8

35
9,

63
1

30
0,

00
0

s



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013 95

-
X

ây
 d

ựn
g 

m
ới

 đ
ườ

ng
 g

ia
o 

th
ôn

g 
nộ

i 
th

ị 
và

 c
ầu

 n
ội

 t
hị

 
(Đ

ườ
ng

 D
1,

 c
ầu

 L
àn

g 
C

hi
ên

g)
W

B
 

37
9,

00
0

 
 

37
9,

00
0

b

-
Sử

a 
ch

ữa
 n

ân
g 

cấ
p 

đư
ờn

g 
Tr

iệ
u 

Q
ua

ng
 P

hụ
c,

 p
hư

ờn
g 

Ph
ố 

M
ới

 th
àn

h 
ph

ố 
Là

o 
C

ai
.

N
ST

W
20

14
-2

01
5

2,
00

0
 

2,
00

0
 

s

-
Sử

a 
ch

ữa
 n

ân
g 

cấ
p 

đư
ờn

g 
N

gu
yễ

n 
C

hi
 P

hư
ơn

g,
 p

hư
ờn

g 
Ph

ố 
M

ới
 th

àn
h 

ph
ố 

Là
o 

C
ai

.
N

ST
W

20
14

-2
01

5
4,

50
0

 
4,

50
0

 
s

-
Đ

ườ
ng

 B
4 

nố
i t

iế
p 

từ
 đ

ườ
ng

 B
4 

đế
n 

đư
ờn

g 
D

3
N

ST
W

 
6,

45
6

 
6,

45
6

 
b

-
Tu

yế
n 

đư
ờn

g 
B

10
 (đ

oạ
n 

từ
 B

9 
đế

n 
D

1)
, k

hu
 Đ

TM
 L

ào
 C

ai
-

C
am

 Đ
ườ

ng
 v

à 
sa

n 
gạ

t m
ặt

 b
ằn

g 
2 

bê
n

N
ST

W
20

13
-2

01
4

27
,0

00
 

27
,0

00
 

s

-
Đ

ườ
ng

 B
11

 (đ
oạ

n 
từ

 đ
ườ

ng
 T

5 
đế

n 
B

12
)

N
ST

W
20

13
-2

01
5

25
,7

36
 

25
,7

36
 

c
-

Đ
ườ

ng
 N

8 
- p

hư
ờn

g 
B

ắc
 C

ườ
ng

N
ST

W
20

13
-2

01
5

1,
58

4
 

1,
58

4
 

c
-

Đ
ườ

ng
 T

5 
ké

o 
dà

i
N

ST
W

20
13

-2
01

5
17

,0
00

 
17

,0
00

 
c

-
Đ

ườ
ng

 X
T1

, X
T6

, X
T1

4,
 X

T1
5,

 X
T1

6 
- P

hư
ờn

g 
X

uâ
n 

Tă
ng

N
ST

W
20

14
-2

01
5

16
,7

00
0,

00
0

16
,7

00
 

s

-
Đ

ườ
ng

 2
9/

3 
ph

ườ
ng

 P
om

 H
án

 (3
 k

m
)

N
ST

W
20

13
-2

01
5

4,
00

0
 

4,
00

0
 

s

-
Đ

ườ
ng

 v
à k

hu
 d

ân
 cư

 p
hí

a s
au

 n
hà

 m
áy

 B
ia

 L
ào

 C
ai

 n
ối

 v
ới

 
đư

ờn
g 

V
ạn

 P
hú

c,
 p

hư
ờn

g 
K

im
 T

ân
N

ST
W

20
13

-2
01

5
2,

00
0

 
2,

00
0

 
s

-
C

ải
 tạ

o 
nâ

ng
 c

ấp
 đ

ườ
ng

 H
oà

ng
 D

iệ
u 

ph
ườ

ng
 P

hố
 M

ới
N

ST
W

20
13

-2
01

5
10

,0
00

 
10

,0
00

 
s

-
C

ải
 tạ

o 
nâ

ng
 c

ấp
 đ

ườ
ng

 M
in

h 
K

ha
i G

Đ
2 

ph
ườ

ng
 P

hố
 M

ới
N

ST
W

20
13

-2
01

5
10

,0
00

 
10

,0
00

 
s

-
Đ

ườ
ng

 từ
 c

ầu
 P

hố
 M

ới
 - 

cầ
u 

G
ia

ng
 Đ

ôn
g 

- V
ạn

 H
òa

N
ST

W
20

13
-2

01
5

50
,0

00
 

50
,0

00
 

s
-

C
ầu

 G
ia

ng
 Đ

ôn
g

N
ST

W
20

13
-2

01
5

45
0,

00
0

 
45

0,
00

0
 

s
-

C
ầu

 N
gò

i Đ
um

N
ST

W
20

11
-2

01
3

45
,8

79
2,

00
0

43
,8

79
 

s

-
Cả

i t
ạo

 b
ến

 x
e c

ũ 
th

àn
h 

bế
n 

xe
 n

ội
 tỉ

nh
 v

à đ
iể

m
 tậ

p 
kế

t x
e b

uý
t

N
ST

W
 

3,
00

0
 

 
3,

00
0

g,
 a

-
Sử

a 
ch

ữa
 c

ải
 tạ

o 
cá

c 
tu

yế
n 

đư
ờn

g,
 c

ầu
 k

hu
 v

ực
 n

ội
 th

ị k
hu

 
K

TC
K

N
ST

W
20

07
-2

01
2

46
,8

76
40

,0
64

6,
81

2
 

s

3
G

ia
o 

th
ôn

g 
nô

ng
 th

ôn
 

 
 

 
 

 
 

-
M

ở 
m

ới
 v

à 
ki

ên
 c

ố 
hó

a 
m

ặt
 đ

ườ
ng

 li
ên

 th
ôn

, t
rụ

c 
th

ôn
N

SĐ
P 

+ 
N

ST
W

 
26

,0
58

 
10

,0
58

16
,0

00
r

-
Đ

ườ
ng

 C
am

 Đ
ườ

ng
 - 

H
ợp

 T
hà

nh
N

ST
W

20
14

-2
01

5
3,

00
0

 
3,

00
0

 
s



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 201396
-

Đ
ườ

ng
 từ

 c
ầu

 S
uố

i Đ
ôi

 - 
Pè

ng
 x

ã 
Tả

 P
hờ

i
N

ST
W

20
11

-2
01

3
85

,1
70

16
,9

41
68

,2
29

 
s

-
Đ

ườ
ng

 P
hì

n 
H

ồ 
- C

an
 T

hà
ng

 x
ã 

Tả
 P

hờ
i

N
ST

W
20

11
-2

01
2

34
,4

30
 

34
,4

30
 

s
-

Đ
ườ

ng
 là

ng
 C

uố
ng

 - 
Ph

ìn
 H

ồ 
Th

ầu
 - 

Ú
 S

ì S
un

g 
xã

 T
ả 

Ph
ời

N
ST

W
20

11
-2

01
2

14
1,

94
0

 
14

1,
94

0
 

s
-

C
ầu

 th
ôn

 C
óc

 2
 v

à 
cố

ng
 v

ào
 tr

ườ
ng

 T
H

C
S 

Tả
 P

hờ
i

N
ST

W
20

14
-2

01
5

1,
00

0
 

1,
00

0
 

s
-

C
ầu

 là
ng

 T
ra

ng
 x

ã 
Tả

 P
hờ

i
N

ST
W

20
14

-2
01

5
1,

50
0

 
1,

50
0

 
s

4
Đ

ườ
ng

 k
hu

, c
ụm

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

 
 

 
 

 
 

 
-

C
ác

 tu
yế

n 
đư

ờn
g 

ng
an

g 
K

C
N

 Đ
ôn

g 
Ph

ố 
M

ới
N

ST
W

20
10

-2
01

4
33

,4
07

16
,7

25
16

,6
82

 
s

-
H

oà
n 

th
iệ

n 
đư

ờn
g 

Th
ủ 

D
ầu

 M
ột

 c
ụm

 c
ôn

g 
ng

hi
ệp

 B
ắc

 
D

uy
ên

 H
ải

N
ST

W
20

12
-2

01
3

7,
76

4
 

7,
76

4
 

s

-
Đ

ườ
ng

 G
T,

 th
oá

t n
ướ

c 
kh

u 
TT

C
N

 Đ
ôn

g 
Ph

ố 
M

ới
N

ST
W

20
13

10
,0

00
 

10
,0

00
 

s
-

Đ
ườ

ng
 G

T,
 th

oá
t n

ướ
c 

kh
u 

TT
C

N
 B

ắc
 D

uy
ên

 H
ải

N
ST

W
20

13
7,

65
3

 
7,

50
0

0,
15

3
s

-
Đ

ườ
ng

 g
ia

o 
th

ôn
g,

 t
ho

át
 n

ướ
c 

kh
u 

TT
C

N
 t

ập
 t

ru
ng

 B
ắc

 
D

uy
ên

 H
ải

, t
hà

nh
 p

hố
 L

ào
 C

ai
N

ST
W

20
13

7,
65

3
 

7,
65

3
 

s

 
T

ho
át

 n
ướ

c
 

 
48

4,
54

1
0,

00
0

19
,5

41
46

5,
00

0
 

1
H

ệ 
th

ốn
g 

th
oá

t n
ướ

c 
lư

u 
vự

c 
tiể

u 
kh

u 
đô

 th
ị s

ố 
4 

(đ
ườ

ng
 4

E 
cũ

) k
hu

 Đ
TM

 L
ào

 C
ai

 - 
C

am
 Đ

ườ
ng

N
ST

T
20

13
-2

01
5

11
,5

41
 

11
,5

41
 

 

2
Th

oá
t n

ướ
c 

lư
u 

vự
c 

đư
ờn

g 
ca

o 
tố

c
N

ST
T

20
13

-2
01

5
8,

00
0

 
8,

00
0

 
 

3
Sữ

a 
ch

ữa
 v

à 
cả

i t
ạo

 h
ệ 

th
ốn

g 
th

oá
t n

ướ
c 

đô
 th

ị (
12

 p
hư

ờn
g)

N
SĐ

P
 

10
,5

00
 

 
10

,5
00

b

4
X

ây
 d

ựn
g 

nh
à 

m
áy

 x
ử 

lý
 n

ướ
c 

th
ải

 s
in

h 
ho

ạt
 s

ố 
1 

ở 
ph

ía
 

B
ắc

 th
àn

h 
ph

ố 
cô

ng
 su

ất
 1

6.
70

0 
m

3 /n
gđ

W
B

 
25

0,
50

0
 

 
25

0,
50

0
s

5
X

ây
 d

ựn
g 

nh
à 

m
áy

 x
ử 

lý
 n

ướ
c 

th
ải

 si
nh

 h
oạ

t s
ố 

2 
cô

ng
 su

ất
 

10
.0

00
 m

3 /n
gđ

N
ST

W
 

15
0,

00
0

 
 

15
0,

00
0

g,
 a

6
N

hà
 m

áy
 x

ử 
lý

 n
ướ

c t
hả

i k
hu

 C
N

 A
pa

tit
 v

ới
 C

S 
3.

60
0m

3 /n
gđ

N
ST

W
 

54
,0

00
 

 
54

,0
00

g,
 a

 
C

ây
 x

an
h

 
 

14
,2

15
6,

20
0

7,
26

5
0,

75
0

 
1

Q
uy

 h
oạ

ch
 v

à 
cả

i t
ạo

 c
ây

 x
an

h 
đô

 th
ị 

N
ST

T
20

16
-2

02
0

0,
75

0
 

 
0,

75
0

b
2

C
ôn

g 
vi

ên
 H

ồ 
C

hí
 M

in
h 

+ 
nh

à 
bi

a 
B

ác
 H

ồ
N

ST
T

20
11

8,
46

5
6,

20
0

2,
26

5
 

s
3

Th
ảm

 c
ây

 x
an

h 
dọ

c 
Đ

ại
 lộ

 T
rầ

n 
H

ưn
g 

Đ
ạo

N
ST

T
20

13
5,

00
0

 
5,

00
0

 
 

 
D

i t
íc

h 
lịc

h 
sử

 
 

3,
00

0
0,

00
0

3,
00

0
0,

00
0

 

 
Tr

ùn
g 

tu
, t

ôn
 tạ

o 
cá

c 
di

 tí
ch

 lị
ch

 sử
 v

ăn
 h

óa
, Đ

ền
 C

ấm
, Đ

ền
 

Q
ua

n,
...

N
ST

T+
N

ST
W

 
3,

00
0

 
3,

00
0

 
h



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013 97
 

C
hỉ

nh
 tr

an
g 

đô
 th

ị
 

 
20

,2
00

0,
00

0
20

,2
00

0,
00

0
 

1
X

ây
 d

ựn
g 

hè
 p

hố
 cô

ng
 cộ

ng
 1

2 
ph

ườ
ng

 (X
ây

 lá
t m

ới
 1

5.
00

0 
m

2 ; 
Sử

a 
ch

ữa
, c

ải
 tạ

o 
12

.5
70

 m
2 ) 

(p
hầ

n 
vố

n 
ng

ân
 sá

ch
)

N
ST

T
 

10
,2

00
 

10
,2

00
b,

 2
9

2
X

ây
 d

ựn
g 

2 
cổ

ng
 tr

ào
 đ

iệ
n 

tử
N

ST
T

 
10

,0
00

 
10

,0
00

 
 

II
N

gu
ồn

 v
ốn

 k
êu

 g
ọi

 đ
ầu

 tư
 

 
5.

51
3,

19
9

0,
00

0
2.

04
4,

62
3

3.
46

8,
57

6
 

 
N

hà
 ở

 v
à 

K
hu

 đ
ô 

th
ị

 
 

2.
28

8,
33

0
0,

00
0

1.
75

2,
91

0
53

5,
42

0
 

1
K

hu
 tá

i đ
ịn

h 
cư

 số
 3

 m
ới

 - 
xã

 Đ
ồn

g 
Tu

yể
n 

th
uộ

c 
dự

 á
n 

kh
ai

 
th

ác
 q

uạ
ng

 tậ
n 

th
u 

củ
a 

cô
ng

 ty
 A

Pa
tít

 V
N

D
N

20
12

-2
01

5
78

2,
50

0
 

78
2,

50
0

 
b

2
D

ự 
án

 lõ
i đ

ất
 sa

u 
là

n 
dâ

n 
cư

 đ
ườ

ng
 N

hạ
c 

Sơ
n

D
N

20
12

-2
01

5
10

0,
00

0
 

10
0,

00
0

 
b

3
K

hu
 tá

i đ
ịn

h 
cư

 K
T7

 th
ôn

 S
ơn

 C
án

h,
 x

ã 
C

am
 Đ

ườ
ng

 th
uộ

c 
dự

 á
n 

kh
ai

 th
ác

 q
uạ

ng
 tậ

n 
th

u 
củ

a 
cô

ng
 ty

 A
Pa

tít
 V

N
D

N
20

12
-2

01
5

77
0,

41
0

 
77

0,
41

0
 

b

4
K

hu
 n

hà
 ở

 th
ươ

ng
 m

ại
 đ

oạ
n 

đư
ờn

g 
B

6 
đế

n 
cầ

u 
B

ắc
 L

ện
h,

 
kh

u 
đô

 th
ị m

ới
 L

ào
 C

ai
 C

am
 Đ

ườ
ng

 - 
ph

ườ
ng

 B
ắc

 L
ện

h
D

N
20

12
-2

01
7

10
0,

00
0

 
50

,0
00

50
,0

00
b,

 a

5
K

hu
 n

hà
 ở

 th
ươ

ng
 m

ại
 tạ

i K
m

 6
+8

00
 -

 đ
oạ

n 
từ

 c
ầu

 B
ắc

 
Lệ

nh
 đ

ến
 c

ầu
 N

gò
i Đ

ườ
ng

- Đ
ại

 lộ
 T

rầ
n 

H
ưn

g 
Đ

ạo
 - 

đị
a 

bà
n 

2 
ph

ườ
ng

 B
ắc

 L
ện

h 
+ 

B
ìn

h 
M

in
h

D
N

20
12

-2
01

7
10

0,
00

0
 

50
,0

00
50

,0
00

b,
 a

6
K

hu
 n

hà
 ở

 th
ươ

ng
 m

ại
 (P

hú
 H

ưn
g)

 q
uy

 m
ô 

27
,6

 h
a

D
N

 
33

5,
42

0
 

 
33

5,
42

0
b

7
D

ự 
án

 lõ
i đ

ất
 sa

u 
là

n 
dâ

n 
cư

 đ
ườ

ng
 H

àm
 N

gh
i, 

X
uâ

n 
D

iệ
u 

và
 T

uệ
 T

ĩn
h 

- p
hư

ờn
g 

K
im

 T
ân

D
N

 
50

,0
00

 
 

50
,0

00
b,

 a

8
D

ự 
án

 th
í đ

iể
m

 đ
ầu

 tư
 x

ây
 d

ựn
g 

tạ
o 

qu
ỹ 

nh
à 

để
 b

án
 đ

ấu
 g

iá
 

và
 tà

i s
ản

 tr
ên

 đ
ất

, k
hu

 đ
ất

 sa
u 

kè
 b

ờ 
hữ

u 
sô

ng
 H

ồn
g

D
N

 
50

,0
00

 
 

50
,0

00
b,

 a

 
T

hư
ơn

g 
m

ại
 - 

D
ịc

h 
vụ

 
 

19
5,

00
0

0,
00

0
20

,0
00

17
5,

00
0

 

1
To

à 
nh

à 
hỗ

n 
hợ

p 
- C

ôn
g 

ty
 c

ổ 
ph

ần
 đ

ầu
 tư

 X
D

 v
à 

th
ươ

ng
 

m
ại

 đ
iệ

n 
lự

c 
m

iề
n 

B
ắc

D
N

20
12

-2
01

5
20

,0
00

 
20

,0
00

 
b,

 a

2
N

ân
g 

cấ
p 

xâ
y 

dự
ng

 c
hợ

 P
hố

 M
ới

D
N

 
25

,0
00

 
 

25
,0

00
b,

 r

3
C

ụm
 th

ươ
ng

 m
ại

 tạ
i n

gã
 tư

 đ
ườ

ng
 T

rầ
n 

H
ưn

g 
Đ

ạo
 v

à đ
ườ

ng
 

nố
i v

ới
 đ

ườ
ng

 c
ao

 tố
c

D
N

 
 

 
 

 
g

4
K

há
ch

 sạ
n 

5 
sa

o 
kế

t h
ợp

 tr
un

g 
tâ

m
 th

ươ
ng

 m
ại

 ca
o 

tầ
ng

 q
uy

 
m

ô 
15

 h
a 

cu
ối

 đ
ườ

ng
 P

hú
 T

hị
nh

D
N

 
 

 
 

 
g

5
C

ụm
 T

M
-D

V
 tạ

i n
út

 c
uố

i Đ
ại

 lộ
 T

rầ
n 

H
ưn

g 
Đ

ạo
 s

át
 c

ạn
h 

cô
ng

 v
iê

n 
tru

ng
 tâ

m
 th

àn
h 

ph
ố

D
N

 
 

 
 

 
g



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 201398

6
C

ụm
 T

M
-D

V
 n

ằm
 tr

on
g 

ra
nh

 g
iớ

i P
. B

ắc
 L

ện
h 

và
 P

. P
om

 
H

án
 c

ạn
h 

đư
ờn

g 
H

oà
ng

 V
ăn

 T
hụ

D
N

 
10

0,
00

0
 

 
10

0,
00

0
g,

 a

7
Tr

un
g 

tâ
m

 th
ươ

ng
 m

ại
 B

ắc
 C

ườ
ng

 (t
iể

u 
kh

u 
đô

 th
ị s

ố 
2)

D
N

 
50

,0
00

 
 

50
,0

00
đ,

 a
 

V
ăn

 h
óa

 
 

10
8,

15
6

0,
00

0
0,

00
0

10
8,

15
6

 
1

Là
ng

 v
ăn

 h
oá

 c
ác

 d
ân

 tộ
c 

Là
o 

C
ai

D
N

 
10

0,
00

0
 

 
10

0,
00

0
đ,

 a
2

X
ây

 d
ựn

g 
đi

ểm
 v

ăn
 h

óa
 th

ôn
 tổ

 tạ
i c

ác
 p

hư
ờn

g 
xã

 củ
a t

hà
nh

 p
hố

X
H

H
 

8,
15

6
 

 
8,

15
6

 
 

G
ia

o 
th

ôn
g

 
 

2.
54

5,
16

3
0,

00
0

34
,6

63
2.

51
0,

50
0

 

1
X

ây
 d

ựn
g 

sâ
n 

ba
y 

Là
o 

C
ai

 tạ
i x

ã 
G

ia
 P

hú
, v

ới
 q

uy
 m

ô 
sâ

n 
ba

y 
3C

, d
iệ

n 
tíc

h 
kh

oả
ng

 1
70

 h
a,

 x
ây

 d
ựn

g 
đư

ờn
g 

bă
ng

 
đả

m
 b

ảo
 k

íc
h 

th
ướ

c 
1.

85
0x

45
m

D
N

 
2.

50
0,

00
0

 
 

2.
50

0,
00

0
g

2
M

ở 
m

ới
 v

à 
ki

ên
 c

ố 
hó

a 
m

ặt
 đ

ườ
ng

 li
ên

 th
ôn

, t
rụ

c 
th

ôn
X

H
H

 
4,

66
3

 
4,

66
3

 
r

3
X

ây
 d

ựn
g 

bế
n 

xe
 k

há
ch

 ở
 p

hí
a N

am
 th

àn
h 

ph
ố 

di
ện

 tí
ch

 3
,5

 h
a

D
N

 
30

,0
00

 
30

,0
00

 
b

4
X

ây
 d

ựn
g 

hệ
 th

ốn
g 

bã
i đ

ỗ 
xe

D
N

 
8,

50
0

 
 

8,
50

0
b

5
X

ây
 d

ựn
g 

đi
ểm

 rử
a 

xe
 (Q

L4
D

; t
ỉn

h 
lộ

 1
56

)
D

N
 

2,
00

0
 

 
2,

00
0

b
 

C
ấp

 n
ướ

c
 

 
24

9,
00

0
0,

00
0

11
9,

00
0

13
0,

00
0

 
1

D
A

 c
ấp

 n
ướ

c 
đư

ờn
g 

D
1,

 tu
yế

n 
ốn

g 
nư

ớc
 th

ô
D

N
 

11
9,

00
0

 
11

9,
00

0
 

e
2

D
A

 c
ấp

 n
ướ

c 
K

Đ
T 

m
ới

 L
ào

 C
ai

 - 
C

am
 Đ

ườ
ng

D
N

 
10

5,
00

0
 

 
10

5,
00

0
e,

 a

3
X

ây
 d

ựn
g 

nh
à m

áy
 n

ướ
c C

am
 Đ

ườ
ng

 (t
ha

y 
th

ế n
hà

 m
áy

 cũ
) 

lấ
y 

nư
ớc

 từ
 N

gò
i Đ

ườ
ng

 v
ới

 C
S 

là
 6

.0
00

 m
3 /n

gđ
D

N
 

25
,0

00
 

 
25

,0
00

g,
 a

 
C

ấp
 đ

iệ
n 

- c
hi

ếu
 sá

ng
 

 
23

,8
50

 
23

,8
50

 
 

 
Lắ

p 
đi

ện
 c

hi
ếu

 sá
ng

 7
0 

ng
õ 

hẻ
m

 (p
hầ

n 
vố

n 
xã

 h
ội

 h
óa

)
X

H
H

 
23

,8
50

 
23

,8
50

 
 

 
B

ưu
 c

hí
nh

 v
iễ

n 
th

ôn
g

 
 

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

 
1

Lắ
p 

đặ
t t

hê
m

 k
ho

ản
g 

 1
1.

35
5 

th
uê

 b
ao

 g
ia

i đ
oạ

n 
20

12
-2

01
5

D
N

 
 

 
 

 
a

2
Lắ

p 
đặ

t t
hê

m
 k

ho
ản

g 
 2

8.
79

2 
th

uê
 b

ao
 g

ia
i đ

oạ
n 

20
16

-2
02

0
D

N
 

 
 

 
 

a
 

C
ây

 x
an

h
 

 
50

,0
00

0,
00

0
50

,0
00

0,
00

0
 

 
C

ôn
g 

vi
ên

 c
ôn

g 
cộ

ng
 tạ

i q
uả

ng
 tr

ườ
ng

 k
hu

 Đ
TM

 L
ào

 C
ai

 
- C

am
 Đ

ườ
ng

N
gâ

n 
hà

ng
  

B
ID

V
 tà

i t
rợ

 
20

14
-2

01
5

50
,0

00
 

50
,0

00
 

s

 
C

hỉ
nh

 tr
an

g 
đô

 th
ị

 
 

14
,5

00
0,

00
0

5,
00

0
9,

50
0

 

1
X

ây
 d

ựn
g 

hè
 p

hố
 cô

ng
 cộ

ng
 1

2 
ph

ườ
ng

 (X
ây

 lá
t m

ới
 1

5.
00

0 
m

2 ; 
Sử

a 
ch

ữa
, c

ải
 tạ

o 
12

.5
70

m
2 ) 

(p
hầ

n 
vố

n 
xã

 h
ội

 h
óa

)
X

H
H

 
5,

00
0

 
5,

00
0

 
b



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013 99

2
X

ây
 d

ựn
g 

hè
 p

hố
 k

hu
 d

ân
 c

ư 
(X

ây
 lá

t m
ới

 2
5,

00
0m

2 ; 
Sử

a 
ch

ữa
, c

ải
 tạ

o 
25

,0
00

m
2 )

D
N

 
9,

50
0

 
 

9,
50

0
b

 
D

ự 
án

 k
há

c
 

 
39

,2
00

0,
00

0
39

,2
00

0,
00

0
 

1
K

hu
 si

nh
 th

ái 
D

uy
ên

 H
ải 

- k
hu

 ng
ã b

a đ
ườ

ng
 L

ươ
ng

 K
há

nh
 T

hi
ện

D
N

20
12

-2
01

6
21

,0
00

 
21

,0
00

 
b

2
K

hu
 si

nh
 th

ái
 C

hi
ến

 T
hắ

ng
 (q

uy
 m

ô 
25

,5
 h

a)
D

N
 

18
,2

00
 

18
,2

00
 

b

5
X

ây
 d

ựn
g 

cả
ng

 n
ội

 đ
ịa

 IC
D

 tạ
i c

ụm
 c

ôn
g 

ng
hi

ệp
 Đ

ôn
g 

Ph
ố 

M
ới

 d
iệ

n 
tíc

h 
kh

oả
ng

 1
3,

5 
ha

D
N

 
 

 
 

 
đ

 
T

Ổ
N

G
 (A

+B
)

 
 

21
.1

95
,2

85
1.

92
8,

50
4

11
.9

40
,5

89
7.

32
6,

19
2

 
 

Tr
on

g 
đó

:
 

 
 

 
 

 
 

 
V

ốn
 N

gâ
n 

sá
ch

, v
ốn

 v
ay

 
 

15
.6

82
,0

86
1.

92
8,

50
4

9.
89

5,
96

6
3.

85
7,

61
6

 
 

V
ốn

 K
êu

 g
ọi

 đ
ầu

 tư
 

 
5.

51
3,

19
9

0,
00

0
2.

04
4,

62
3

3.
46

8,
57

6
 

G
hi

 c
hú

:
b:

 P
hò

ng
 Q

LĐ
T

c:
 B

an
 Q

LD
A 

cá
c 

C
TX

D
C

B
d:

 P
hò

ng
 G

D
Đ

T
đ:

 Q
uy

 h
oạ

ch
 tổ

ng
 th

ể 
ph

át
 tr

iể
n 

K
T-

XH
 th

àn
h 

ph
ố 

Là
o 

C
ai

 đ
ến

 n
ăm

 2
02

0
e:

 C
ôn

g 
ty

 k
in

h 
do

an
h 

nư
ớc

 sạ
ch

 L
ào

 C
ai

g:
 Đ

iề
u 

ch
ỉn

h 
Q

H
C

XD
 th

àn
h 

ph
ố 

Là
o 

C
ai

 đ
ến

 n
ăm

 2
02

0,
 tầ

m
 n

hì
n 

đế
n 

nă
m

 n
ăm

 2
05

0
h:

 B
an

 Q
uả

n 
lý

 V
H

&
D

L 
Là

o 
C

ai
i: 

Sở
 Y

 tế
 L

ào
 C

ai
k:

 P
hò

ng
 Y

 tế
l: 

Ph
òn

g 
VH

&
TT

m
: Đ

ề 
án

 p
há

t t
ri

ển
 th

iế
t c

hế
 v

ăn
 h

óa
, b

ảo
 tồ

n 
và

 p
há

t h
uy

 b
ản

 sắ
c 

vă
n 

hó
a 

cá
c 

dâ
n 

tộ
c 

Là
o 

C
ai

, g
ia

i đ
oạ

n 
20

11
-2

01
5

n:
 Đ

ề 
án

 p
há

t t
ri

ển
 T

D
TT

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

 g
ia

i đ
oạ

n 
20

11
-2

01
5

o:
 Đ

ề 
án

 Đ
ào

 tạ
o 

ng
hề

 c
ho

 n
gư

ời
 la

o 
độ

ng
 tỉ

nh
 là

o 
ca

i g
ia

i đ
oạ

n 
20

11
-2

01
5

p:
 Đ

ề 
án

 G
iả

m
 n

gh
èo

 b
ền

 v
ữn

g 
tỉn

h 
Là

o 
C

ai
 g

ia
i đ

oạ
n 

20
11

-2
01

5
q:

 Đ
ề 

án
 P

há
t t

ri
ển

 h
ệ 

th
ốn

g 
gi

ao
 th

ôn
g 

tr
ên

 đ
ịa

 b
àn

 tỉ
nh

 L
ào

 C
ai

 g
ia

i đ
oạ

n 
20

11
-2

01
5

r:
 V

ăn
 b

ản
 số

 3
55

/U
BN

D
-Q

LĐ
T 

ng
ày

 0
2/

5/
20

13
 c

ủa
 U

BN
D

 T
P 

Là
o 

C
ai

s:
 B

áo
 c

áo
 số

 2
09

/B
C

-U
BN

D
 n

gà
y 

19
/7

/2
01

2 
về

 K
ế 

ho
ạc

h 
đầ

u 
tư

 3
 n

ăm
 2

01
3-

20
15

 v
à 

nă
m

 2
01

3 
- t

ỉn
h 

Là
o 

C
ai



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 22 - 7 - 2013100
PH

Ụ
 L

Ụ
C

 S
Ố

: 0
3

K
IN

H
 P

H
Í V

À
 N

G
U

Ồ
N

 V
Ố

N
 Đ

Ầ
U

 T
Ư

 Đ
Ế

N
 N

Ă
M

 2
02

0
(K

èm
 th

eo
 N

gh
ị q

uy
ết

 số
: 1

2/
NQ

-H
Đ

ND
 n

gà
y 

12
 th

án
g 

7 
nă

m
 2

01
3 

củ
a 

H
ội

 đ
ồn

g 
nh

ân
 d

ân
 tỉ

nh
 L

ào
 C

ai
)

Đ
ơn

 v
ị: 

Tỷ
 đ

ồn
g

N
gu

ồn
 v

ốn

N
gâ

n 
sá

ch
K

êu
 g

ọi
 đ

ầu
 tư

T
ổn

g

L
ũy

 k
ế 

đế
n 

12
/2

01
2

20
13

-2
01

5
20

16
-2

02
0

20
13

-2
01

5
20

16
-2

02
0

L
ũy

 k
ế 

đế
n 

12
/2

01
2

20
13

-2
01

5
20

16
-2

02
0

N
hó

m
 Ư

T
1

64
,3

04
25

5,
02

9
12

5,
00

0
64

,3
04

25
5,

02
9

12
5,

00
0

N
hó

m
 Ư

T
2

1.
86

4,
20

0
9.

64
0,

93
7

3.
73

2,
61

6
2.

04
4,

62
3

3.
46

8,
57

6
1.

86
4,

20
0

11
.6

85
,5

60
7.

20
1,

19
2

T
ổn

g
15

.6
82

,0
86

5.
51

3,
19

9
21

.1
95

,2
85


